
 
PROVINCIA DI PESCARA

SETTORE VIII - TUTELA DELL'AMBIENTE - POLITICHE ENERGETICHE E 
COMUNITARIE

POLITICHE COMUNITARIE E GESTIONE ENERGETICA DEL PATRIMONIO

Oggetto:
PIT Provincia di Pescara - POR FESR Abruzzo 2007-2013 - Asse I  Attività I.2.1 Approvazione 
scorrimento graduatorie linee di intervento A.1.1. e B.1.1.

IL  DIRIGENTE DEL SETTORE VIII –  TUTELA  DELL'AMBIENTE-  POLITICHE 
ENERGETICHE E COMUNITARIE
       
RICHIAMATI:

- la  deliberazione  di  Giunta  Provinciale  n.  5  del  23/1/2014 “Nuova Organizzazione  della  
Provincia di Pescara” con la quale è stato istituito il  Settore VIII “Tutela dell’Ambiente –  
politiche energetiche e comunitarie” cui sono attribuite anche le seguenti funzioni:

- Collaborazione  con  i  Comuni  e  con  gli  altri  rappresentanti  del  partenariato 
istituzionale, nel promuovere la formulazione dei Piani di Azione Territoriale.

- Collaborazione  con  la  Regione  Abruzzo  nell’attivazione  dello  strumento  della 
Progettazione Integrata a livello territoriale e svolgimento delle funzioni in qualità di 
“Organismo intermedio”.

- Elaborazione e sviluppo di piani per l’innovazione territoriale.
- Sviluppo del territorio.
- Fondi PIT/FAS dell’Abruzzo.

- Il Decreto del Presidente della Provincia n. 5  del 24.01.2014 con il quale è stato attribuito 
l’incarico  di  Dirigente  Settore  VIII  –  Tutela  dell’Ambiente  –  politiche  energetiche  e 
comunitarie al sottoscritto, dr. Antonio Forese;

PRECISATO:
- che in data 4 giugno 2008 è stato sottoscritto dal Presidente della Regione e dai Presidenti 

delle quattro Province abruzzesi un “Verbale di Intesa” che prevede, tra l’altro, l’adozione 
dei  Progetti  Integrati  Territoriali  (PIT)  con  le  Province  designate  quale  Organismo 
Intermedio ai sensi dell’art. 59 secondo paragrafo del Regolamento (CE) 1083/2006;

- che in data 16 giugno 2008 la Giunta Regionale con delibera n. 528 ha approvato le “Linee 
Guida” di indirizzo che definiscono le modalità di attuazione dei PIT;

- che in data 18 novembre 2008 con deliberazione n. 255 la Giunta della Provincia di Pescara 
ha approvato il progetto PIT del comprensorio pescarese con il relativo piano finanziario; 

- che in data 13 dicembre 2008 la Giunta Regionale con deliberazione n. 1252 ha approvato il 
progetto PIT di cui sopra;  

- che in  data  28 febbraio 2009, così come previsto dalle succitate “Linee Guida”,  è stata 
sottoscritta tra la Regione Abruzzo e la Provincia di Pescara una “Convenzione” che regola i 
rispettivi rapporti ed impegni per l’espletamento delle funzioni di Organismo Intermedio in 
relazione all’attuazione del PIT; 

- che la Commissione Europea con decisione CCI 2007IT162PO001 del 12.11.2009, a causa 
dei noti eventi sismici, ha successivamente  modificato la dotazione finanziaria complessiva 
del POR FESR Abruzzo 2007-2013;  

- che la Giunta Regionale, con deliberazione  n. 852 del 29.11.2011, ha conseguentemente 
preso atto delle modifiche intervenute, approvando il nuovo piano finanziario del PIT, il 

Determina 2014-0001678 del 04/07/2014 Pagina 1 di 11



testo delle nuove Linee Guida e delle nuove convenzioni da stipulare con le Province per 
l’attuazione dello stesso;

- che in data 18 novembre 2008 con deliberazione n. 255 la Giunta provinciale ha approvato 
il progetto PIT del comprensorio pescarese con il relativo piano finanziario, nel quale la 
dotazione  finanziaria  complessiva  dell’Asse  I  “Innovazione  &  Competitività”  è  pari 
complessivamente ad €  2.638.608,46;

- che in data 13 dicembre 2008 la Giunta Regionale con deliberazione n. 1252 ha approvato il 
suddetto progetto; 

- che la Giunta Provinciale con deliberazione n. 32 del 23/02/2010 ha approvato il bando 
“Innovazione & Competitività” dell'Asse I - Attività 1.2.1 – del PIT per € 2.638.608,46; 

- che detto bando è stato pubblicato sul BURA speciale n. 18 del 14/04/2010;
- che con determina dirigenziale n. 626 del 14/03/2011 sono state approvate le graduatorie 

relative al succitato bando, pubblicate sul BURA Ordinario - parte II - n. 24  del 06/04/2011;
- che la Giunta Provinciale con deliberazione n. 161 del 11/10/2012 ha approvato un nuovo 

Bando  “Innovazione  &  Competitività”  dell'Asse  I  -  Attività  1.2.1  –  del  PIT  con  una 
dotazione finanziaria iniziale di € 615.078,79;

- detto bando è stato pubblicato sul BURA speciale n. 33 del 27/03/2013;

RICHIAMATE ALTRESI’:

- la determinazione n. 2815 del 14/11/2013 con la quale si è provveduto ad incrementare la 
dotazione finanziaria complessiva del Bando PIT di cui alla delibera di G.P. n.161/2012 per 
€  539.061,52, portandola complessivamente alla somma di € 1.154.140,31, con ripartizione 
tra le due linee d’intervento del bando: Linea A.1.1: “Sostegno ad interventi di adeguamento 
tecnologico  altamente  innovativo”  e  linea  B.1.1  “Sostegno alla  realizzazione  di  progetti 
organici  di  investimento volti  a promuovere l’eco-innovazione ed il  miglioramento della 
sicurezza dei luoghi di lavoro”nel seguente modo:

ASSE I  di cui:

linea A.1.1  (66,66%) €    769.349,93

linea B.1.1   (33,34%) €    384.790,38

totale € 1.154.140,31

- la Determinazione n. 463 del 25/02/2014 con la quale è stata approvata la graduatoria 
delle imprese ammesse al finanziamento, di quelle finanziate e delle imprese escluse per le 
linee di intervento A.1.1.e B.1.1.;

Considerato:
- che  le  suddette  graduatorie  sono  state  pubblicate  sul  BURA  n.10  ordinario  del 

12/03/2014 e che,  a mezzo pec in data 18/03/2014, è stata inviata comunicazione di 
ammissione al finanziamento con assegnazione del termine perentorio di 30 giorni per la 
dichiarazione di conferma di attuazione dell’intervento;

- che  sono  pervenute,  entro  il  termine  assegnato,  le  conferme da  parte  delle  imprese 
elencate nell’allegato n.1 e n. 2, i  cui progetti di investimento sono stati approvati  e 
finanziati con contributo per un importo complessivo pari a € 664.606,09 per la linea di 
intervento A.1.1. e € 262.937,17 per la linea di intervento B.1.1.;

- che risultano economie per un importo pari a € 104.743,85 per la linea di intervento 
A.1.1.  e  €  121.853,22   per  la  linea  di  intervento  B.1.1  a  seguito  di  rinuncia  e  ed 
esclusione delle imprese di cui all’allegato n. 3; 

Determina 2014-0001678 del 04/07/2014 Pagina 2 di 11



                
Dato atto che la Regione Abruzzo:

- ha approvato la deliberazione della n. 447 del 23/05/2014, pubblicata sul BURA ordinario n. 
25/2014 avente ad oggetto “POR FESR Abruzzo 2007 – 2013, Asse I R&S, Innovazione e  
Competitività, iniziative di accelerazione della spesa: modifica della dotazione finanziaria  
dell’Attività I 2.1 (MONO), I 2.3 e I 2.4 e contestuale scorrimento delle graduatorie dei  
beneficiari dell’Attività I 2.1 PIT Chieti e Pescara, con modifica della Deliberazione n. 946  
del 16 dicembre 2013”;

- ha  approvato  le  modifiche  all’allocazione  delle  risorse  all’interno  dell’Asse  I R&S, 
Innovazione e Competitività del POR FESR Abruzzo 2007-2013;

- ha accordato  alla Provincia di  Pescara lo scorrimento della graduatoria di merito del Bando 
per l’Attività I 2.1 PIT, per l’importo complessivo di € 1.440.000; 

Considerato che tali risorse aggiuntive e le economie derivate dalla prima graduatoria consentono 
di procedere allo scorrimento completo della graduatoria relativa all’ Asse I R&S, Innovazione e  
Competitività  approvate con  Determinazione n. 463 del 25/02/2014 e pubblicate sul BURA n.10 
ordinario del 12/03/2014; in particolare tali risorse consentono di:

- completare,  relativamente  alla  linea  di  intervento  A.1.1.,  il  finanziamento  alle 
imprese Delli Castelli Ugo e In s.r.l.;

- di finanziare per intero le imprese riportate nell’allegato n. 4 (n. 29 imprese idonee 
intervento A.1.1.);

- completare,  relativamente  alla  linea  di  intervento  B.1.1.,  il  finanziamento  all’ 
impresa Marigo s.r.l.;

- di finanziare per intero le imprese riportate nell’allegato n. 5 (n. 23 imprese idonee 
intervento B.1.1.);

Dato atto:
- che  l'importo  complessivo  di  €  1.440.642,11  destinato  al  finanziamento  delle  succitate 

imprese (di cui €   860.234,12 per la linea di intervento A.1.1. e i restanti € 580.407,99 per la 
linea di intervento B.1.1) trova la propria copertura finanziaria nel seguente modo:

o € 379.286,18  nel capitolo di spesa 22876 denominato “Piano Integrato Territoriale: 
Spese per investimenti pubblici e  privati - Assegnazione  trasferimenti in conto a 
soggetti pubblici (Entrata 1814/0) impegno 561/1 reiscritto sul Bilancio di previsione 
2014-2016  ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;

o  € 36.206,69  nel capitolo di spesa 22876 denominato “Piano Integrato Territoriale: 
Spese per investimenti pubblici e  privati - Assegnazione  trasferimenti in conto a 
soggetti pubblici (Entrata 1814/0) impegno 562/1 reiscritto sul Bilancio di previsione 
2014-2016  ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;

o € 300.000,00  nel capitolo di spesa 22876 denominato “Piano Integrato Territoriale: 
Spese per investimenti pubblici e  privati - Assegnazione  trasferimenti in conto a 
soggetti pubblici (Entrata 1814/0) impegno 563/1 reiscritto sul Bilancio di previsione 
2014-2016  ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;

o € 60.274,89  nel capitolo di spesa 22876 denominato “Piano Integrato Territoriale: 
Spese per investimenti pubblici e  privati - Assegnazione  trasferimenti in conto a 
soggetti pubblici (Entrata 1814/0) impegno 558/2 reiscritto sul Bilancio di previsione 
2014-2016  ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;

o € 166.322,16  nel capitolo di spesa 22876 denominato “Piano Integrato Territoriale: 
Spese per investimenti pubblici e  privati - Assegnazione  trasferimenti in conto a 
soggetti  pubblici  (Entrata  1814/0)  impegno  1127/2  reiscritto  sul  Bilancio  di 
previsione 2014-2016  ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;

o € 498.552,19 nel capitolo di spesa 22876 denominato “Piano Integrato Territoriale: 
Spese per investimenti pubblici e  privati - Assegnazione  trasferimenti in conto a 

Determina 2014-0001678 del 04/07/2014 Pagina 3 di 11



soggetti  pubblici  (Entrata 1814/0)  quale  previsione di  competenza anno 2014 del 
bilancio di previsione 2014-2016;

VISTO il T.U.E.L..n. 267/2000 e s.m.i;
Visti i documenti di programmazione dell’ente;
VISTO il Regolamento vigente di contabilità dell’Ente;

         

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente trascritte: 

- di dare atto che sono in corso di realizzazione i progetti di investimento delle imprese di cui 
agli allegati n. 1 e n. 2, a seguito di espressa accettazione del contributo;

- di  prendere  atto  della  rinuncia  al  finanziamento  e  dell’esclusione  delle  imprese  di  cui 
all’allegato n. 3;    

- di completare il finanziamento delle imprese che nel precedente atto di determinazione n. 
463 del 25/02/2014 avevano ricevuto solo un contributo parziale per esaurimento dei fondi e 
di concedere i seguenti ulteriori contributi: 

1. € 14.937,86 all’impresa DELLI CASTELLI UGO,  ID 31 (intervento A.1.1);
2. € 7.618,31 all’impresa IN SRL , ID 18 (intervento A.1.1);
3. € 9.905,63 all’impresa MARIGO SRL, ID 39 (intervento B.1.1); 

- di  approvare lo  scorrimento  della  graduatoria  delle  ditte  ammesse riferite  alle  istanze 
relative alla  Linea d'intervento A.1.1.  esaminate ai  sensi  dell’art.14 del  bando PIT della 
PROVINCIA DI PESCARA - POR FESR ABRUZZO 2007/2013 – ASSE I ATTIVITA’ 
1.2.1 di cui all’allegato n. 4 ;

- di  approvare lo  scorrimento  della  graduatoria  delle  ditte  ammesse riferite  alle  istanze 
relative alla  Linea d'intervento B.1.1.  esaminate ai  sensi  dell’art.14 del  bando PIT della 
PROVINCIA DI PESCARA - POR FESR ABRUZZO 2007/2013 – ASSE I ATTIVITA’ 
1.2.1 di cui all’allegato n. 5;

- di dare atto che l'importo complessivo di € 1.440.642,11  (di cui € 860.234,12 per la linea di 
intervento A.1.1. e i restanti € 580.407,99 per la linea di intervento B.1.1) trova la propria 
copertura finanziaria nel seguente modo:

o € 379.286,18  nel capitolo di spesa 22876 denominato “Piano Integrato Territoriale: 
Spese per investimenti pubblici e  privati - Assegnazione  trasferimenti in conto a 
soggetti pubblici (Entrata 1814/0) impegno 561/1 reiscritto sul Bilancio di previsione 
2014-2016  ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;

o  € 36.206,69  nel capitolo di spesa 22876 denominato “Piano Integrato Territoriale: 
Spese per investimenti pubblici e  privati - Assegnazione  trasferimenti in conto a 
soggetti pubblici (Entrata 1814/0) impegno 562/1 reiscritto sul Bilancio di previsione 
2014-2016  ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;

o € 300.000,00  nel capitolo di spesa 22876 denominato “Piano Integrato Territoriale: 
Spese per investimenti pubblici e  privati - Assegnazione  trasferimenti in conto a 
soggetti pubblici (Entrata 1814/0) impegno 563/1 reiscritto sul Bilancio di previsione 
2014-2016  ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;

o € 60.274,89  nel capitolo di spesa 22876 denominato “Piano Integrato Territoriale: 
Spese per investimenti pubblici e  privati - Assegnazione  trasferimenti in conto a 
soggetti pubblici (Entrata 1814/0) impegno 558/2 reiscritto sul Bilancio di previsione 
2014-2016  ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;

o € 166.322,16  nel capitolo di spesa 22876 denominato “Piano Integrato Territoriale: 
Spese per investimenti pubblici e  privati - Assegnazione  trasferimenti in conto a 

Determina 2014-0001678 del 04/07/2014 Pagina 4 di 11



soggetti  pubblici  (Entrata  1814/0)  impegno  1127/2  reiscritto  sul  Bilancio  di 
previsione 2014-2016  ai sensi del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;

o € 498.552,19 nel capitolo di spesa 22876 denominato “Piano Integrato Territoriale: 
Spese per investimenti pubblici e  privati - Assegnazione  trasferimenti in conto a 
soggetti  pubblici  (Entrata  1814/0) quale previsione di competenza anno 2014 del 
bilancio di previsione 2014-2016;      

- di pubblicare la presente determinazione e gli elenchi Allegati 1, 2, 3, 4 e 5 sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo;

- di prevedere che la presente determinazione, nel suo testo integrale, sarà pubblicata all’Albo 
pretorio dell’Ente e sui siti internet della Provincia di Pescara www.provincia.pescara.it al 
fine di darne la massima diffusione sul territorio provinciale;

- di dare comunicazione, a mezzo PEC, alle imprese finanziate per la conferma, con apposita 
dichiarazione, di attuazione dell’intervento;

- di dare atto che in mancanza di detta dichiarazione, da inviare entro 30 (trenta) giorni dalla 
data  di  ricevimento  della  comunicazione  di  cui  sopra,  si  procederà  alla  decadenza  dei 
benefici, così come previsto dall’art. 12, comma 7, della normativa di attuazione del bando;

- di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Settore  II  Economico-finanziario  per  gli 
adempimenti di competenza.

Responsabile del procedimento: Dott.ssa SAMBENEDETTO MARIA

Pescara, 04/07/2014 Il Dirigente
Dott. ANTONIO FORESE

Determina 2014-0001678 del 04/07/2014 Pagina 5 di 11



ALLEGATO 1

Proposto Ammissibile Ammesso Richiesto Concesso

1 27 IQS STRINGS SRL 61 € 138.000,00 € 138.000,00 € 138.000,00 € 39.964,80 € 39.964,80 FINANZIATO € 39.964,80

2 15 COLANGELI COSTRUZIONI SRL 59 € 101.700,00 € 101.700,00 € 101.700,00 € 40.000,00 € 40.000,00 FINANZIATO € 79.964,80

3 50 TECNICAR DI PALUSCI GIULIANO 59 € 25.362,00 € 25.362,00 € 25.362,00 € 10.144,80 € 10.144,80 FINANZIATO € 90.109,60

4 69
HOTEL PRESTIGE SNC DI ARGIA DORA E 
STEFANIA TONTODONATI 56 € 161.111,67 € 142.088,38 € 142.088,38 € 40.000,00 € 35.522,10 FINANZIATO € 125.631,69

5 14 MIRABELLA SAS DI M. COLANGELI & C. 56 € 76.300,00 € 76.300,00 € 76.300,00 € 38.150,00 € 38.150,00 FINANZIATO € 163.781,69

6 38
DE LEONIBUS COSTRUZIONI SNC DI GRABRIELE 
DE LEONIBUS & C. 51 € 100.818,95 € 100.818,95 € 100.818,95 € 39.994,88 € 39.994,88 FINANZIATO € 203.776,57

7 93 EX OFFICINE DI LUIGI LABBROFRANCIA 49 € 70.440,10 € 70.440,10 € 70.440,10 € 28.176,04 € 28.176,04 FINANZIATO € 231.952,61

8 91 RISTORANTE VAL TAVO DI CIOTTI SABRINA 49 € 79.640,00 € 79.640,00 € 79.640,00 € 27.874,00 € 27.874,00 FINANZIATO € 259.826,61

9 100 CENTRO SPORTIVO 5 STELLE DI ENRICHETTA 
MARTELLA & C. SAS 48 € 125.418,68 € 125.418,68 € 125.418,68 € 37.625,60 € 37.625,60 FINANZIATO € 297.452,22

10 40 GIANCATERINO CLAUDIO 48 € 78.000,00 € 78.000,00 € 78.000,00 € 31.200,00 € 31.200,00 FINANZIATO € 328.652,22

11 23
DI VENANZIO OPTICAL DI FABIO ANTONIO DI 
VENANZIO & C. SAS 47 € 55.500,00 € 55.500,00 € 55.500,00 € 22.200,00 € 22.200,00 FINANZIATO € 350.852,22

12 77 CASALE DI DI GIAMBATTISTA MARIA & C. SAS 46 € 30.564,00 € 30.564,00 € 30.564,00 € 15.282,00 € 15.282,00 FINANZIATO € 366.134,22

13 105 DEGA SNC DI ANNAROSA SANTARELLI & C. 46 € 21.500,00 € 21.500,00 € 21.500,00 € 8.600,00 € 8.600,00 FINANZIATO € 374.734,22

14 16 MARULLI CARROZZERIE 45 € 28.500,00 € 28.500,00 € 28.500,00 € 14.250,00 € 14.250,00 FINANZIATO € 388.984,22

15 53 TELEMETRICA SRL 45 € 34.200,00 € 34.200,00 € 34.200,00 € 17.100,00 € 17.100,00 FINANZIATO € 406.084,22

16 28 SOMI IMPIANTI DEMOLIZIONI SRL 44 € 45.500,00 € 45.500,00 € 45.500,00 € 22.750,00 € 22.750,00 FINANZIATO € 428.834,22

17 99 RE.FRA. DI RENZETTI GIANNI 43 € 55.803,31 € 55.803,31 € 55.803,31 € 19.000,00 € 19.000,00 FINANZIATO € 447.834,22

18 64 DI MEMMO CLAUDIO 42 € 66.330,00 € 66.330,00 € 66.330,00 € 23.215,50 € 23.215,50 FINANZIATO € 471.049,72

19 106 E-WAY SOC.COOP. A RESP. LIMITATA 42 € 20.698,28 € 20.698,28 € 20.698,28 € 8.279,31 € 8.279,31 FINANZIATO € 479.329,03

20 73 F.LLI CAPPOLA SRL 42 € 85.500,00 € 85.500,00 € 85.500,00 € 34.100,00 € 34.100,00 FINANZIATO € 513.429,03

21 72 ME.TEK SRL 42 € 103.400,00 € 103.400,00 € 103.400,00 € 40.000,00 € 40.000,00 FINANZIATO € 553.429,03

22 11
BLACK SERVICE DI MARCHEGGIANI DARIO & C. 
SAS 40 € 49.400,45 € 49.400,45 € 49.400,45 € 24.700,23 € 24.700,23 FINANZIATO € 578.129,25

23 9 DI DONATO FABBRICA CONFETTI CIOCCOLATO 40 € 29.600,00 € 29.600,00 € 29.600,00 € 11.840,00 € 11.840,00 FINANZIATO € 589.969,25

26 39 ADDARIO EMIDIO ANTONIO 39 € 53.786,00 € 53.786,00 € 53.786,00 € 26.893,00 € 26.893,00 FINANZIATO € 616.862,25

28 68 IMTE SRL 39 € 68.300,00 € 68.300,00 € 68.300,00 € 25.000,00 € 25.000,00 FINANZIATO € 641.862,25

29 31 DITTA DELLI CASTELLI UGO 38 € 60.000,00 € 60.000,00 € 60.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00
FINANZIATO PARZIALMENTE 

PER € 15,062,14 * € 656.924,39

30 18 IN SRL 38 € 30.600,00 € 30.600,00 € 30.600,00 € 15.300,00 € 15.300,00
FINANZIATO PARZIALMENTE 

PER € 7,681,69 * € 664.606,08

Cumulo dei 
contributi concessi

POR FESR ABRUZZO 2007-2013 ASSE I: R&ST Innovazione  e Competitività - Attività 1.2.1 Sostegno a progra mmi di investimento delle 
PMI per progetti di innovazione tecnologica, di pro cesso e della organizzazione di servizi.

PIT PE - LINEA DI INTERVENTO A.1.1  - GRADUATORIA 

Numero 
d'ordine

ID Progetto (titolo/titolare)
Punteggio 
conseguito

Investimento (euro) Contributo (euro)

Pagina 1

Allegato n.1

Determina 2014-0001678 del 04/07/2014 Pagina 6 di 11



ALLEGATO 2

Proposto Ammissibile Ammesso Richiesto Concesso

1 38
SO.C.C.A.M. SRL 53 € 116.000,00 € 116.000,00 € 116.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 FINANZIATO € 40.000,00

2 26
PRIAMUS ECOLOGICA SRL 49 € 80.587,64 € 80.587,64 € 80.587,64 € 40.000,00 € 40.000,00 FINANZIATO € 80.000,00

3 9
SAP SISTEMI AVANZATI PREFABBRICATI 48 € 104.000,00 € 104.000,00 € 104.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 FINANZIATO € 120.000,00

4 13
DI PROSPERO SRL 46 € 83.000,00 € 82.500,00 € 82.500,00 € 39.997,70 € 39.756,75 FINANZIATO € 159.756,75

5 1
L.F.A. SRL 46 € 89.500,00 € 89.500,00 € 89.500,00 € 39.908,05 € 39.908,05 FINANZIATO € 199.664,80

6 3
ORSINI & BLASIOLI SRL 46 € 80.920,00 € 80.920,00 € 80.920,00 € 32.368,00 € 32.368,00 FINANZIATO € 232.032,80

7 39 MARIGO SRL 45 € 132.184,00 € 132.184,00 € 132.184,00 € 40.000,00 € 40.000,00
FINANZIATO PARZIALMENTE PER € 

30.904,37 * € 262.937,17

Cumulo dei contributi 
concessi

POR FESR ABRUZZO 2007-2013 ASSE I: R&ST Innovazione  e Competitività - Attività 1.2.1 Sostegno a progra mmi di investimento delle PMI per progetti di innov azione tecnologica, di 
processo e della organizzazione di servizi.

PIT PE - LINEA DI INTERVENTO B.1.1  - GRADUATORIA 

Numero 
d'ordine

ID Progetto (titolo/titolare)
Punteggio 
conseguito

Investimento (euro) Contributo (euro)

Pagina 1

Allegato n.2

Determina 2014-0001678 del 04/07/2014 Pagina 7 di 11



ALLEGATO 3

1 94
CLIMAUTO SNC DI TERREGNA E MARINI

2 76 ORI SERVICE SRL UNIPERSONALE

3 46 TECNOLOGIEPM DI PILONE MASSIMILIANO

4 49
CREAEVENTI SRL

1 22
PITOCCO IMPIANTI SRL

2 37
TC SRL TOP COSTRUZIONI 

3 7
VESTINA RECUPERI SRL

4 33
I.DEA. COSTRUZIONI DI DE ANGELIS V. E D. & C. SNC

5 40 IL RITROVO D'ABRUZZO SAS DI D'ANDREA C., DI 
TILLIO C. & C.

ESCLUSIONE AI SENSI DELL'ART.19 DEL BANDO (MANCATO RISPETTO DEI TERMINI PERENTORI FISSATI PER COMUNICAZIONE 
OPERAZIONI STRAORDINARIE D'IMPRESA)

POR FESR ABRUZZO 2007-2013 ASSE I: R&ST Innovazione  e Competitività - Attività 1.2.1 Sostegno a progra mmi di investimento delle PMI per 
progetti di innovazione tecnologica, di processo e della organizzazione di servizi.

PIT PE - LINEA DI INTERVENTO A.1.1 e B.1.1.  - RINU NCE ED ESCLUSIONI

Numero 
d'ordine

ID Progetto (titolo/titolare) MOTIVAZIONE

LINEA DI INTERVENTO A.1.1.

RINUNCIA ESPRESSA AL CONTRIBUTO

RINUNCIA ESPRESSA AL CONTRIBUTO

RINUNCIA ESPRESSA AL CONTRIBUTO

LINEA DI INTERVENTO B.1.1.

ESCLUSIONE AI SENSI DELL'ART.12 DEL BANDO  (MANCATO RISPETTO DEI TERMINI PERENTORI FISSATI PER ACCETTAZIONE 
DEL CONTRIBUTO)

RINUNCIA ESPRESSA AL CONTRIBUTO

MANCATA COMUNICAZIONE DI ACCETTAZIONE DEL CONTRIBUTO

ESCLUSIONE AI SENSI DELL'ART.12 DEL BANDO  (MANCATO RISPETTO DEI TERMINI PERENTORI FISSATI PER ACCETTAZIONE 
DEL CONTRIBUTO)

RINUNCIA ESPRESSA AL CONTRIBUTO

Pagina 1

Allegato n.3

Determina 2014-0001678 del 04/07/2014 Pagina 8 di 11



ALLEGATO 4

Proposto Ammissibile Ammesso Richiesto Concesso

1 31 DITTA DELLI CASTELLI UGO 38 € 60.000,00 € 60.000,00 € 60.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00
FINANZIATO 

PARZIALMENTE PER € 
14.937,86  * € 14.937,86

2 18 IN SRL 38 € 30.600,00 € 30.600,00 € 30.600,00 € 15.300,00 € 15.300,00
FINANZIATO 

PARZIALMENTE PER € 
7.618,31  * € 22.556,17

3 21 CENTRO AUTOVEICOLI E RIPARAZIONI SRL 37 € 62.931,00 € 62.931,00 € 62.931,00 € 31.465,50 € 31.465,50 FINANZIATO € 54.021,67

4 13 DENTAL TECNICA DI COLANTONI MARCO & DI 
BATTISTA P. 37 € 63.500,00 € 63.500,00 € 63.500,00 € 31.750,00 € 31.750,00 FINANZIATO € 85.771,67

5 45 DIR IMPIANTI SRL 37 € 64.980,00 € 64.980,00 € 64.980,00 € 32.490,00 € 32.490,00 FINANZIATO € 118.261,67

6 3 IL GIRASOLE DI BARBAROSSA SANTA 37 € 74.623,50 € 74.623,50 € 74.623,50 € 37.311,75 € 37.311,75 FINANZIATO € 155.573,42

7 34 L'ANTICO FORNO DI PROFICO MASSIMO 37 € 43.340,00 € 43.340,00 € 43.340,00 € 21.670,00 € 21.670,00 FINANZIATO € 177.243,42

8 33 SIPARIO SRL 37 € 95.700,00 € 95.700,00 € 95.700,00 € 38.280,00 € 38.280,00 FINANZIATO € 215.523,42

9 107 VADINI SRL 36 € 100.940,00 € 100.940,00 € 100.940,00 € 40.000,00 € 40.000,00 FINANZIATO € 255.523,42

10 1 CHIOLA CARMELO ROBERTO 35 € 81.425,00 € 81.425,00 € 81.425,00 € 39.898,25 € 39.898,25 FINANZIATO € 295.421,67

11 26 EXTREME SERVICE SRL 35 € 40.760,16 € 40.760,16 € 40.760,16 € 16.304,06 € 16.304,06 FINANZIATO € 311.725,73

12 71 LASER MULTIMEDIA SRL 35 € 82.600,00 € 82.600,00 € 82.600,00 € 40.000,00 € 40.000,00 FINANZIATO € 351.725,73

13 78 AESYS SRL 34 € 82.400,00 € 82.400,00 € 82.400,00 € 40.000,00 € 40.000,00 FINANZIATO € 391.725,73

14 88 LA VOLPE DI SAMMASSIMO GABRIELLA 34 € 48.500,00 € 48.500,00 € 48.500,00 € 19.400,00 € 19.400,00 FINANZIATO € 411.125,73

15 22
M.C. INFISSI SNC DI MISERI MICHELE & CRISANTE 
VITTORIO

34 € 56.000,00 € 56.000,00 € 56.000,00 € 28.000,00 € 28.000,00
FINANZIATO € 439.125,73

16 90 PETER'S BAR DI CAROTA MARIA CARMINA 34 € 39.745,00 € 39.745,00 € 39.745,00 € 15.898,00 € 15.898,00 FINANZIATO € 455.023,73

17 110 BLUE CINEMA TV SAS DI DANIELE BALDACCI & 
C. 33 € 77.250,00 € 77.250,00 € 77.250,00 € 38.625,00 € 38.625,00 FINANZIATO € 493.648,73

18 32 DENTAL BRIDGES 3 SNC 32 € 23.889,00 € 23.889,00 € 23.889,00 € 9.555,60 € 9.555,60 FINANZIATO € 503.204,33

19 19 DI TIERI SOCIETA' UNIPERSONALE A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 32 € 102.501,41 € 102.501,41 € 90.995,97 € 39.975,55 € 35.488,43 FINANZIATO € 538.692,76

20 57 LA TIPOGRAFIA - S.I.P SERIGRAFIA INDUSTRIALE 
PER LA PUBBLICITA' 32 € 74.842,00 € 74.842,00 € 74.842,00 € 29.936,80 € 29.936,80 FINANZIATO € 568.629,56

21 80 MARINA DI PESCARA SRL UNIPERSONALE 30 € 80.000,00 € 80.000,00 € 80.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 FINANZIATO € 608.629,56

22 48 MIAMI BEACH DI DE FLORENTIIS FRANCO & C. 
SAS 30 € 85.079,40 € 85.079,40 € 85.079,40 € 34.031,76 € 34.031,76 FINANZIATO € 642.661,32

23 54 HOTEL PLAZA SRL 29 € 26.632,00 € 26.632,00 € 26.632,00 € 13.316,00 € 13.316,00 FINANZIATO € 655.977,32

24 97 LA SIRENA SRL 28 € 71.586,49 € 68.404,00 € 68.404,00 € 32.213,92 € 30.781,80 FINANZIATO € 686.759,12

Cumulo dei 
contributi concessi

POR FESR ABRUZZO 2007-2013 ASSE I: R&ST Innovazione  e Competitività - Attività 1.2.1 Sostegno a progra mmi di investimento delle 
PMI per progetti di innovazione tecnologica, di pro cesso e della organizzazione di servizi.

PIT PE - LINEA DI INTERVENTO A.1.1  - SCORRIMENTO G RADUATORIA 

Numero 
d'ordine

ID Progetto (titolo/titolare)
Punteggio 
conseguito

Investimento (euro) Contributo (euro)

Pagina 1

Allegato n.4

Determina 2014-0001678 del 04/07/2014 Pagina 9 di 11



ALLEGATO 4

Proposto Ammissibile Ammesso Richiesto Concesso
Cumulo dei 

contributi concessi

POR FESR ABRUZZO 2007-2013 ASSE I: R&ST Innovazione  e Competitività - Attività 1.2.1 Sostegno a progra mmi di investimento delle 
PMI per progetti di innovazione tecnologica, di pro cesso e della organizzazione di servizi.

PIT PE - LINEA DI INTERVENTO A.1.1  - SCORRIMENTO G RADUATORIA 

Numero 
d'ordine

ID Progetto (titolo/titolare)
Punteggio 
conseguito

Investimento (euro) Contributo (euro)

25 109 MASTER 5 SRL 28 € 84.150,00 € 84.150,00 € 84.150,00 € 40.000,00 € 40.000,00 FINANZIATO € 726.759,12

26 35 TRIADE SNC DI VENTURA GABRIELE & C 28 € 23.000,00 € 23.000,00 € 23.000,00 € 9.200,00 € 9.200,00 FINANZIATO € 735.959,12

27 60
RISTORANTE BASTIAN CONTRARIO DI CERBARA 
MARIO 26 € 79.725,00 € 79.725,00 € 79.725,00 € 31.890,00 € 31.890,00 FINANZIATO € 767.849,12

28 101 VERZELLA ETTORE 25 € 77.500,00 € 77.500,00 € 77.500,00 € 38.750,00 € 38.750,00 FINANZIATO € 806.599,12

29 83 PROMOZIONE SPETTACOLI SRL 22 € 37.860,00 € 37.860,00 € 37.860,00 € 18.930,00 € 18.930,00 FINANZIATO € 825.529,12

30 81 FARMA ABRUZZO SERVIZI COOP 21 € 39.780,00 € 39.780,00 € 39.780,00 € 19.890,00 € 19.890,00 FINANZIATO € 845.419,12

31 79 AZIENDA MARRAMIERO SRL 16
€ 29.630,00 € 29.630,00 € 29.630,00 € 14.815,00 € 14.815,00 FINANZIATO € 860.234,12

* imprese già finanziate parzialmente per esaurimento delle risorse disponibili con atto di determinazione n. 463 del 25/02/2014.

Pagina 2

Allegato n.4

Determina 2014-0001678 del 04/07/2014 Pagina 10 di 11



ALLEGATO 5

Proposto Ammissibile Ammesso Richiesto Concesso

1 39 MARIGO SRL 45 € 132.184,00 € 132.184,00 € 132.184,00 € 40.000,00 € 40.000,00
FINANZIATO PARZIALMENTE PER € 

9.095,63 * € 9.095,63

2 30
S.E.M. PREFABBRICATI DI VIALI EMANUELE 44 € 32.332,2 2 € 32.332,22 € 32.332,22 € 16.166,11 € 16.166,11 FINANZIATO € 25.261,74

3 23
ALTERNATIVE MODA DI VALTER GIANCATERINO 43 € 53.054,1 8 € 53.054,18 € 53.054,18 € 26.527,09 € 26.527,09 FINANZIATO € 51.788,83

4 35
BARRETT CAFE DI GIULIANI DINO 41 € 23.340,00 € 23.340,00 € 23.340,00 € 11.670,00 € 11.670,00 FINANZIATO € 63.458,83

5
10 EDIZIONI SILVESTRI SRL 41 € 26.326,91 € 26.326,91 € 26.326,91 € 10.530,76 € 10.530,76 FINANZIATO € 73.989,59

6
11 RADIO C1 SRL 39 € 30.030,10 € 30.030,10 € 30.030,10 € 12.012,04 € 12.012,04 FINANZIATO € 86.001,63

7 12
C.R.A.M. DI MONDAZZI ENRICO GIUSEPPE 36 € 80.984,00 € 80.984,00 € 80.984,00 € 39.682,16 € 39.682,16 FINANZIATO € 125.683,79

8 24
ITALCOIL SRL 36 € 79.470,52 € 79.470,52 € 79.470,52 € 39.735,26 € 39.735,26 FINANZIATO € 165.419,05

9 29
SOPES COSTRUZIONI SRL 36 € 48.260,00 € 48.260,00 € 48.260,00 € 24.130,00 € 24.130,00 FINANZIATO € 189.549,05

10 42
AZIENDA VINICOLA TALAMONTI SRL 35 € 88.000,00 € 88.000,00 € 88.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 FINANZIATO € 229.549,05

11 18
MAX SRL 34 € 70.190,00 € 70.190,00 € 69.359,00 € 34.673,86 € 34.263,35 FINANZIATO € 263.812,40

12 5
DI MARTINO PARIS 32 € 44.530,00 € 44.530,00 € 44.530,00 € 17.812,00 € 17.812,00 FINANZIATO € 281.624,40

13 34
F.LLI BALDASSARRE SNC DI BALDASSARRE M. E D. & C. 31 € 125.500,00 € 125.500,00 € 125.500,00 € 40.000,00 € 40.000,00 FINANZIATO € 321.624,40

14 16
GIU.VE.TER SNC DI ALESSANDRO & ENZO VERNA 31 € 41.360 ,00 € 41.360,00 € 41.360,00 € 20.680,00 € 20.680,00 FINANZIATO € 342.304,40

15 44
DEA FASHION SRL 30 € 61.505,00 € 61.505,00 € 61.505,00 € 30.752,50 € 30.752,50 FINANZIATO € 373.056,90

16 28
DRIVE IN DI DI PAOLO DIEGO 28 € 73.085,20 € 73.085,20 € 66.524,52 € 36.542,60 € 33.262,26 FINANZIATO € 406.319,16

17 41
RIO' UPPER FOOD SRL 28 € 85.446,80 € 85.446,80 € 37.244,68 € 39.997,65 € 17.434,23 FINANZIATO € 423.753,39

18 6
DI GIROLAMO COSTRUZIONI SRL 24 € 55.300,00 € 55.300,00 € 55.300,00 € 27.650,00 € 27.650,00 FINANZIATO € 451.403,39

19 43
LA FATA 23 € 86.658,00 € 86.658,00 € 86.658,00 € 40.000,00 € 40.000,00 FINANZIATO € 491.403,39

20 27
SYNERGAS SRL 21 € 47.400,00 € 47.400,00 € 47.400,00 € 18.912,60 € 18.912,60 FINANZIATO € 510.315,99

21 20
DOLCE NOTTE DI MICHETTI PAOLO 14 € 23.600,00 € 23.600,00 € 23.600,00 € 11.800,00 € 11.800,00 FINANZIATO € 522.115,99

22 15
IRTE SRL 13 € 30.300,00 € 30.300,00 € 30.300,00 € 15.150,00 € 15.150,00 FINANZIATO € 537.265,99

23 25
DI PAOLO RITA PATRIZIA 10 € 22.284,00 € 22.284,00 € 22.284,00 € 11.142,00 € 11.142,00 FINANZIATO € 548.407,99

24 17
DI BERARDINO GIANNI 9 € 64.000,00 € 64.000,00 € 64.000,00 € 32.000,00 € 32.000,00 FINANZIATO € 580.407,99

Cumulo dei contributi 
concessi

* impresa già finanziata parzialmente per esaurimento delle risorse disponibili con atto di determinazione n. 463 del 25/02/2014.

POR FESR ABRUZZO 2007-2013 ASSE I: R&ST Innovazione  e Competitività - Attività 1.2.1 Sostegno a progra mmi di investimento delle PMI per progetti di innov azione tecnologica, di processo e della 
organizzazione di servizi.

PIT PE - LINEA DI INTERVENTO B.1.1  - SCORRIMENTO G RADUATORIA 

Numero 
d'ordine

ID Progetto (titolo/titolare)
Punteggio 
conseguito

Investimento (euro) Contributo (euro)

Pagina 1

Allegato n.5

Determina 2014-0001678 del 04/07/2014 Pagina 11 di 11


